Volume: 3 - Número: 486 de 9 de Março de 2023

ISSN 2764-7218

DATA: 09/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 09/03/2023 16:46:54

IP com n°: 192.168.10.185
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=659

ISSN 2764-7218

TERCEIROS

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 486/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 071/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 071/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 09/03/2023 16:46:54 - IP com n°: 192.168.10.185
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=659

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 486/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº071/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°071/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de gêneros
alimentícios da alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor das licitantes vencedores dos respectivos itens: EMPRESA: COMERCIAL GOA

EIRELI inscrita no CNPJ nº 33.614.584/0001-44, no Valor Homologado R$ 345.390,90 (trezentos e

quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais, noventa centavos). EMPRESA: J R RUBIM CIA LTDA

inscrita no CNPJ nº 28.843.517/0001-61, no Valor Homologado R$ 41.925,00 (quarenta e um mil,

novecentos e vinte e cinco reais). EMPRESA: MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ

nº 43.262.038/0001-45, no Valor Homologado R$ 70.150,00 (setenta mil, cento e cinquenta reais).

EMPRESA: P. I. C. ARAUJO EIRELI inscrita no CNPJ nº 16.634.005/0001-06, no Valor Homologado R$

1.202.047,40 (um milhão, duzentos e dois mil, quarenta e sete reais, quarenta centavos). EMPRESA:
U M L MENDES inscrita no CNPJ nº 28.117.156/0001-76, no Valor Homologado R$ 135.355,00 (cento e

trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$

1.794.868,30 (um milhão, setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais, trinta

centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico nº071/2022,
sendo assim homologada os respectivos itens às empresas vencedoras. Anajatuba/MA, 01 de março de
2023. Aurisciley Guia Sampaio. Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto
nº043/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 09/03/2023 16:46:54 - IP com n°: 192.168.10.185
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=659

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 486/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 09/03/2023 16:46:54 - IP com n°: 192.168.10.185
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=659

4/4www.anajatuba.ma.gov.br